
 

 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 Portaria nº 038, de 09 de abril de 2014. 
 

 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

considerando o Memo nº 014/2014  da Coordenação 
do Curso de Licenciatura em Química- COLIQ, datado de 31/03/2014; 
  
 R E S O L V E 
 

I - designar o servidor ELTON 
GUNTENDORFER BONAFÉ, matrícula SIAPE nº 1997710, como responsável pelo 
Laboratório Multi usuário – M106 do câmpus Apucarana da UTFPR, sem ônus 
para a Instituição; 

II – atribuir-lhe a responsabilidade pelos 
encargos patrimoniais inerentes à função; 

 
 
 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 
 
 

 


